
  

 

 

kancelář vrchního ředitele sekce  
vnitřní bezpečnosti a policejního vzdělávání 
 
 

Praha 5. dubna 2023 
Č. j. MV- 65980-2/NV-2023 
Počet listů: 1 
 

 
 
 
Vážený pan 
XXXXXXX 
 

 
 
 
Poskytnutí informací na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 Dne 4. dubna 2023 byla na Ministerstvo vnitra doručena Vaše elektronická 

žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se analýzy, dle níž byly vybrány 

pobočky pošty ve městech, které mají být zrušeny. 

 

 

 Ministerstvo vnitra není povinným subjektem k poskytování informací o 

organizačních změnách v rámci České pošty, s.p., v tomto případě k analýze výběru 

poboček ke zrušení. To je v kompetenci vedení státního podniku. Protože se 

požadovaná informace nevztahuje k působnosti ministerstva vnitra, dle § 14 odst. 5 

písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ministerstvo vnitra tuto žádost odkládá na základě shora 

uvedeného odůvodnění, a doporučuje dotaz směřovat na povinný subjekt, tedy na 

Českou poštu, s.p. 

 

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 

odložení podat rozklad k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, 

resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím kanceláře vrchního ředitele sekce vnitřní 

bezpečnosti a policejního vzdělávání. 

*MVCRX077Y07Y* 
MVCRX077Y07Y 

prvotní identifikátor 
 



  

 

Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 

písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím, činí odvolací lhůta 15 dnů a 

počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 
 

S pozdravem 

                     Mgr. Pavel Vařeka 
 
                                    ředitel kanceláře 
 
 
 


